Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

27 января 2023 года
ПРИКАЗ № 46

Об обучении на курсах повышения квалификации
«Реализация требований обновлённых
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

На основании письма ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт
развития образования» от 26.12.2022 № 972 «О проведении курсов
повышения квалификации по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО»,
результатов мониторинга потребностей образовательных организаций на
базе ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский государственный университет им. А. С.
Пушкина» организовано обучение педагогов на курсах повышения
квалификации по теме: «Реализация требований обновленных ФГОС НОО,
ФГОС ООО в работе учителя».

Начало обучения: 1 марта 2023 года (лекционные занятия в
дистанционном формате).

В целях организации обучения на курсах повышения квалификации
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 Направить педагогов на курсы повышения квалификации «Реализация
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»
согласно списку (приложение);
1.2 Организовать контроль за прохождением курсов повышения
квалификации педагогами.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования С В . Красий

Приложение 1

Список слушателей
на курсы повышения квалификации по ДПП ПК

«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (36 час.)
на базе ГАОУ ВО Л О «Ленинградский государственный университет им. А.С. Пушкина»

Муниципальный район: Лужский муниципальный район

п/п

Ф И О учителя (полностью) Название
общеобразовательной

организации, должность

Дата
рождения

Образование
(ВО/СПО)

Телефон слушателя Е-таП слушателя

Учебный предмет: Начальное образование

1. Дербенева Олеся Алексеевна МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
И. И. Прохорова»

20.09.1962 во 8-911-981-50-09 01е8уа1962(2Ш81.ги

2. Кириллова Алена
Анатольевна

МОУ "Скребловская средняя
общеобразовательная школа" 26.10.1990 во 7-931-291-81-41

а1епка4156@уапа ,ех.ги

3. Оловянишникова Галина
Назаровна

МОУ "Скребловская средняя
общеобразовательная школа" 20.07.1969 спо 7-921-181-75-06

§:аПпа-1ура2007(а)/уапс1ех.ги

4. Иванова Вера Михайловна МОУ «Загорская начальная
школа - детский сад» 20.10.1955 спо 89112096510 уега3427(й)уапс1ех.ги

5. Молочкова Жанна
Гс! м !адьевка

МОУ "Осьминская средняя
_ /Г Л/Г _ — _ „ 1| 27.11.1989 спо 7-981-840-75-03 то1о4коуа|(а)уапс1ех.ги 5. Молочкова Жанна

Гс! м !адьевка оощеооразова ильная школа
27.11.1989 спо 7-981-840-75-03

6. Ефремова Наталья
Владимировна

МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

28.12.1986 во 8-931-988-53-32 па1а11аеп-етоуа 1986(2),та11 .ги

7. Тарасова Ирина Сергеевна МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

12.08.1978 ВО 8-960-233-18-00 1пп-5ег^еупа79(й)та11 .ш

8. Римашевская Ольга
Васильевна

МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

26.02.1968 ВО 8-906-261-06-24 о1у-68680@тш1.ш

9. Цыпкина Светлана
Геннадиевна

МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

07.10.1969 во 8-962-710-19-00 1зуркша-5§(й),уапс1ех.ги

10. Яковлева Елена Николаевна МОУ "Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

12.08.1968 во 8-931-340-12-63 оге^е^апка^пш 1 .ш

11. Демидова Татьяна МОУ "Оредежская средняя

им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова"

06.07.1974 во 8-981-966-10-34

(апуа а'егша'оуа 74(а)таП.ги

1 О
1 ̂ .

^ п ^ и а п о Л пглмгг* О I I ттг-уо

Александровна общеобразовательная школа"
21.07.1991 спо 8-996-798-95-20

/ я 1ГР\/Я0 1 (7!)\/яг\с\р.х гп

13. Нестерова Елена Алексеевна МОУ "Волошовская средняя
общеобразовательная школа"

09.12.1956 спо 8-911-197-05-78
е1епа.пез1:егоуа2017(д)/уапа,ех.ги

14. Фирсова Светлана
Николаевна

МОУ "Волошовская средняя
общеобразовательная школа"

29.03.1979 спо 8-911-723-58-73
ОС1ГОУПО43202 1 (^уапёех.ш

15. Алескерова Галина
Викторовна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№ 3 "

15.03.1965 спо 8-911 245-82-50 оаПпа.а1е5кегоуа(а>,Ьк.ш

16. Дербина Яна Андреевна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа

14.09.1985 во 8-921 551-52-78 Уапа к85(а)таП.ги

№3"

17. Иванова Екатерина
Александровна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

26.11.1990 ВО 8-999 521 -97-71 ка11Уапоуа1389(%паП.ш

18. Сергеева Татьяна
Геннадьевна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

12.04.1964 ВО 8-921 094-06-42 1агуапа5ег§;ееуа2015(а)уапс1ех.ги

19. Касьянова Юлия Сергеевна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2"

28.06.2000 ВО 8-951-310-15-25 уи1уа.уа.ита1а1оуа.оо(%паП.ги

20. Рыжова Ольга Вячеславовна МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2"

21.10.1996 впо 8-911-233-78-89 8гшгпоуа.о1§а165(а) /§таИ.сот

21. Сидорова Наталья Витальевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова»

09.03.1970 во 7-911-905-70-77 си"Шоуа(йШ81.т

22. Григорьева Наталья
Валентиновна

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Г^гчглчя к п Грицковз

01.04.1968 ВО 7-921-312-58-95 1 арге1ка(а),таП.ги

23. Красова Анна Васильевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

06.11.1987 ВО 8-952-282-14-77 аппасга8оуа2011 (а),уапс1ех.ги

24. Шмагина Анна Сергеевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

08.06.1985 ВО 8-921-599-46-04 апи1а85.07(2>тЬох.ги

25. Корнилова Анна Михайловна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

18.07.1993 ВО 8-904-553-96-62 93с1орю(а>§таП.сот

26. Иванова Татьяна
Владимировна

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

01.09.1961 ВО 8-960-237-37-36 1а1уапау1асЮ 1 (а)/уапс1ех.ги

27. Корягина Валерия
Александровна

МОУ "Серебрянская средняя
общеобразовательная школа»

19.1 1.1976 ВО 7-900-964-43-49 1ега.У15е1к1(й)/уапс1ех.ги

28. Чупрова Кристина Евгеньевна МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа"

28.07.1989 ВО 8-911-732-66-35
кп5Нпакго1оуа(а)лпЬох. 1У

29. Чиркова Алла Александровна МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа"

12.03.1979 ВО 8-963-305-87-20 а1епк1у-12(а)таП .ш

30. Ефимова Татьяна Васильевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

02.12.1967 ВО 8-953-251-93-71 1апуа89532519371 (а),уапс1ех.ги

31. Киселёва Регина
Александровна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

26.01.2001 спо 8-952-288-67-34 поУ1коуагп.2106(%паП.ги

32. Косяк Мария Дмитриевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

05.04.1994 во 8-911-987-10-81 1994та5па.54С<2)таП.ги

33. Лавренко Елена Николаевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

04.12.1962 во 8-921-579-99-95 1а\Угепко. 1еп(а)уапс1ех.ги

34. Степанова Таисия Ивановна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

17.03.1968 спо 8-900-994-09-48 Ха.\51д. 51ерапоуа(а),таП.ги

35. Харитонова Татьяна
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

11.07.1971 во 8-911-245-67-61 1\И 1971('с/Ла1к1е\.ш

Учебный предмет: Информатика

1. Лащева Анастасия Игоревна МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа

24.05.2000 спо 8-911-957-34-41 а1а5Ьеуа00(й)та11 .ш

им. Героя Советского Союза
И. И. Прохорова»

2. Дороничева Валентина
Ивановна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№3"

31.07.1951 ВО 8-950-220-28-73 усюгошсЬеуа^^таП.согп

3. Илларионова Елена
Викторовна

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

20.09.1989 ВО 8-905-256-17-76 5р1ге1.07(й),таП.ги

4. Усова Светлана Николаевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

28.01.1990 ВО 8-911-153-48-24 зте1апка2801 @таП.ш

5. Кайданова Елена
Владимировна

МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа" 04.11.1967 ВО 8-903-098-58-35 ка1 дапо уа(5),у апёех. ги

6. Гончарова Людмила
Николаевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5 »

19.05.1975 во 8-904-614-08-56 5п06-1и§а(а)уаг1а,ех.ги

7. Дылевская Наталия
Алексеевна

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова»

05.04.1984 во 7-906-262-91-84 па1ас1у1еузкауа(2),^та11.сот

Учебный предмет: Музыка

1. Горшкова Виктория
Владимировна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2"

18.02.1996 во 8-952-245-30-61 юп156@таП.ги

2. Колосова Наталья Васильевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

12.08.1975 во 8-911-951-40-12 п.з1гагапта(а)уапа'ех.ги

3. Томас Ирина Владимировна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

28.04.1973 во 8-921-575-55-92 Ютаз лга2014(а)/уапс1ех.ги

4. Склярова Наталия Витальевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

16.02.1980 ВО 8-921-373-95-42 па1аПазк1агоуа8'г/ цтаП.сот

Учебный предмет: Физика

1. Толчеева Зоя Харлампьевна МОУ "Осьминская средняя
общеобразовательная школа"

20.10.1953 ВО +79215900228 2оуа.ю1спееуа(о),ртаП.сот

2. Пельменева Людмила
Борисовна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа 23.03.1961 ВО 8-911-753-39-69 1ис11Ьог(а>гатЫег.ги
№ 3 "

3. Иванова Наталья
Александровна

МОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№2"

18.04.1978 СПО 8-921-553-30-90 па1алуапоуа.7(й)/уагк1ех.ги

4. Тарапата Ирина Гурьевна МОУ "Заклинская средняя
общеобразовательная школа" 27.12.1960 ВО 8-921-398-05-04 1агара1алга(о),уапс1ех.ги

5. Леонова Наталья Кирилловна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова»

31.01.1965 ВО 7-960-249-60-40 1еопоуа.1еопоуа-па1а1(а),уап(1ех.ги

6. Семенов Евгений
Анатольевич

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

12.12.1959 ВО 8-921-559-42-45 зетеу 12(5)уапа'ех.ги

7. Снапкова Валентина
Николаевна

МОУ "Мшинская средняя
общеобразовательная школа"

08.08.1960 ВО 8-921-445-25-04 5паркоуа.у(а>,уапа'ех.ги

Ответственное лицо: Бичевая Галина Борисовна
тел.: (881372)2-21-91 е-таП: 1тс@1ица.ги

ФИО руководителя ММС: Наумова Татьяна Яковлевна